
        


        


        

        

 

                ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

                     П о с т а н о в л е н и е 

 

                    от 1 декабря 1994 г. N 1308 

                             г. Москва 

 

 

    О передаче Медицинского центра при Правительстве Российской 

         Федерации в ведение Управления делами Президента 

                       Российской Федерации 

 

     Во исполнение распоряжения Президента Российской Федерации  от 

9  ноября  1994  г.  N  575-рп  о  передаче Медицинского центра при 

Правительстве Российской  Федерации  в  ведение  Управления  делами 

Президента  Российской Федерации Правительство Российской Федерации 

п о с т а н о в л я е т: 

     1. Установить,   что   Медицинский   центр  при  Правительстве 

Российской  Федерации  передается  в  ведение   Управления   делами 

Президента  Российской  Федерации с подведомственными учреждениями, 

предприятиями и организациями,  названными в Перечне,  утвержденном 

распоряжением Президента Российской Федерации от 13 октября 1992 г. 

N 577-рп,  распоряжении Правительства Российской  Федерации  от  18 

декабря  1992  г.  N  2389-р  и  распоряжении  Совета  Министров  - 

Правительства Российской Федерации от 19  января  1993  г.  N  80-р 

(Собрание  актов  Президента  и Правительства Российской Федерации, 

1992, N 25, ст. 2307; 1993, N 4, ст. 362). 

     2. Министерству  финансов  Российской Федерации и Министерству 

экономики Российской  Федерации  сохранить  порядок  финансирования 

Медицинского  центра  из федерального бюджета отдельной строкой,  в 

том числе в иностранной валюте. 

     3. Признать   утратившими   силу   с   20   декабря   1994  г. 

постановление    Правительства   Российской  Федерации от 29  марта 

1994 г.  N  250  "Об  утверждении Положения  о  Медицинском  центре 

при Правительстве Российской Федерации" (Собрание актов  Президента 

и Правительства   Российской   Федерации,  1994, N 14, ст. 1060)  и 

распоряжение   Правительства  Российской   Федерации  от 30 декабря 

1993 г.    N  2332-р   (Собрание  актов Президента  и Правительства 

Российской Федерации, 1994, N 2, ст. 148). 

 

 

     Председатель Правительства 

     Российской Федерации                            В. Черномырдин 


        


